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○ 秋から冬にかけては、夕暮れ
から夜間に高齢歩行者の交通死
亡事故が増加傾向

９月から２月は昼間の２倍以上 →

令和５年７月（累月）福岡県内ニセ電話詐欺の認知状況
認知件数 ３５５件 （前年同期比＋１９６件）

被害額 ６億４，１９０万円 （前年同期比＋２億５４万円）

還付金詐欺の被害は、福岡県内だけでなく、全国的に発生しています。

電話でお金はすべて詐欺！ すぐに相談・１１０番！
ATM付近での携帯電話の使用は控えましょう！ （STOP！ATMでの携帯電話）

福岡県内の交通死亡事故多発中！
令和５年９月２０日現在（令和５年１月１日から同年９月２０日まで）

７２人 （福岡県内） （前年同期比＋２４人）

歩行者の皆さんへ
~あなたには車が見えていても、ドライバーは見ていないときがあります~
車は遠くにいるから「まだ大丈夫」は危険です！心に余裕を持ちましょう。

〇 明るい服装や反射材を着用しましょう！

〇 危険な横断は止めましょう！

〇 横断歩道を利用しましょう！

ドライバーの皆さんへ
〇 早めにライトを点灯し、ハイビームを効果的に活用しましょう！

〇 横断歩道は歩行者優先です！

川崎警部交番管内の全交通事故発生状況 (令和５年１月から８月末まで）

● 人身事故 ・ ・ ・ ３８件 （前年同期比＋３件）
● 物件事故 ・ ・ ・ ２１３件 （前年同期比＋７件）

～歩行者関連の交通事故は、交番別では、川崎警部交番が最多～

27

28

60

39

9～2月

3～8月 昼 夜

福岡県内昼夜別高齢歩行者の死者数（H30～R4）


